

2015-11-23

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2015/160-805

Fritidsnämnden

Redovisning av Utmärkt förening och föreningsledardagarna 2015

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna/Stockholms idrottsförbund samarbetar sedan 2009 med satsningen Utmärkt förening i Nacka och annat utvecklingsstöd för föreningar som bedriver verksamhet för barn och ungdomar på fritiden. En del av satsningen Utmärkt förening är de föreningsledardagar som kommunen och SISU idrottsutbildarna/Stockholms idrottsförbund arrangerar gemensamt årligen i november

I år tilldelades utmärkelsen Utmärkt förening till ytterligare sju föreningar, som efter en tids arbete har visat att de uppnått de kriterier som ställs för att få denna utmärkelse. De sju som fick utmärkelsen i år Skuru IK – handboll, Twisters Cheer Elite, Darra Musik & Dans, Compass Sportryttarklubb, Boo IF friidrott, Saltsjö Boo IF och Jarlabergs IF. Därmed har 26 föreningar tilldelats utmärkelsen. En uppföljning av om föreningarna arbetar vidare i den anda som anges för utmärkta föreningar görs vartannat år. Under hösten 2015 har en uppföljning gjorts av de föreningar som fick utmärkelsen 2013.

Årets föreningsledarhelg genomfördes 15-16 november och samlade närmare 95 deltagare från 24 föreningar. Under helgen träffades företrädare från föreningar, politiker och tjänstemän och fick ta del av föreläsningar, diskussioner och workshops. Helgen avslutades med en lunchceremoni där idrottstipendium delades ut, medaljör uppmärksammades och årets utmärkta föreningar fick sina utmärkelser.

Ärendet

Bakgrund

Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna/Stockholms idrottsförbund samarbetar sedan 2009 med satsningen Utmärkt förening i Nacka och annat utvecklingsstöd för föreningar



som bedriver verksamhet för barn och ungdomar på fritiden. SISU Idrottsutbildarna är idrottens studie- och utbildningsorganisation.

Att möta och ansvara för andras barn och ungdomar innebär att man tar ett stort ansvar. Att vara ideellt engagerad ledare i en förening medför därför att man behöver mer kunskap än det rent idrottsliga eller kulturella utövandet. Det är viktigt för de som deltar i aktiviteter att de upplever att de är välkomna och känner sig trygga i sina föreningar. Med ett mer medvetet värdebaserat ledarskap ska föräldrar uppleva än större tillit till de föreningar som deras barn är med i.

Satsningen Utmärkt förening syftar till att varje år ge ett antal föreningar stöd och utbildningar för att dessa ska få en högre kvalitet på sin verksamhet.

En del av satsningen Utmärkt förening är de föreningsledardagar som kommunen och SISU idrottsutbildarna/ Stockholms idrottsförbund arrangerar gemensamt årligen i november. Då ges alla föreningar med ideell fritidsverksamhet för barn och ungdomar möjlighet att vara med på seminarier, föreläsning och diskussioner. I samband med föreningsledardagarna delas också utmärkelsen Utmärkt förening ut. Innehållet på dessa dagar planeras utifrån de sex ämnesområden som ingår i satsningen Utmärkt förening i Nacka.

Tidigare beslut

Fritidsnämndens beslöt den 15 december 2010 att erbjuda ideella föreningar som bedriver verksamhet på fritiden för barn och ungdomar på fritiden att få ett stöd för att arbeta med kvalitets- och värdegrundsfrågor, inom konceptet Utmärkt förening i Nacka.

Fritidsnämnden beslöt den 10 februari 2011 att fastställa ett antal kriterier som en förening ska uppfylla för att en den ska kunna tilldelas utmärkelsen Utmärkt förening i Nacka. Utmärkelsen ska delas ut en gång per år under de föreningsledardagar som kommunen bjuder in alla ideella föreningar som bedriver aktiviteter för unga på fritiden.

Fritidsnämnden fick på sitt sammanträde den 27 augusti 2014 en information om vad satsningen Utmärkt förening innebär och vilka kriterier som en förening måste uppnå för att tilldelas utmärkelsen Utmärkt förening i Nacka.

Fritidsnämnden beslöt 9 december 2014 att samarbetet med SISU - idrottsutbildarna/Stockholms idrottsförbund skulle pågå minst till och med december 2015.

Resultat av arbetet med Utmärkt förening under 2015

Ungefär tio föreningar får årligen hjälp av processledare med att arbeta med föreningens värdegrund och kvalitetsarbete. Minst åtta av föreningarna ska vara idrottsföreningar som är medlemmar i riks-idrottsförbundet och två föreningar ska vara andra föreningar som får fritidsnämndens föreningsbidrag, till exempel föreningar som ägnar sig åt scouting, friluftsliv, miljö och natur, husdjur, schack, teater, dans, hobbyverksamhet, etnisk



ungdomsverksamhet eller sociala ungdomsfrågor där ungdomar är engagerade på fritiden. De föreningar som genomfört ett antal aktiviteter under året med hjälp processledaren och därefter uppfyller ett antal kriterier, tilldelas utmärkelsen Utmärkt förening i Nacka.

I årets arbete med Utmärkt förening i Nacka har tolv föreningar erbjudits att delta, föreningarna har sedan i olika omfattning fått processledarstöd med att arbeta med de sex utvecklingsområdena som ingår i processen. De tolv föreningarna var

- Boo KFUM
- Boo IF friidrott
- Compass Sportryttarklubb
- Darra Musik & Dans
- Jarlabergs IF
- Nacka golfklubb
- Nacka Karate
- Saltsjö-Boo IF
- Saltsjöbadens IF
- Skuru IK – handboll
- SK Måsungen
- Twisters Cheer Elite

Av dessa tolv föreningar var det sju föreningar som genomförde en slutredovisning av sitt arbete och som därmed visade att de har nått de kriterier som finns angivna för att tilldelas utmärkelsen Utmärkt förening. De sju av årets föreningar som fick utmärkelsen var Skuru IK – handboll, Twisters Cheer Elite, Darra Musik & Dans, Compass Sportryttarklubb, Boo IF friidrott, Saltsjö Boo IF och Jarlabergs IF. Utmärkelsen innebär att föreningarna ska arbetat vidare med utvecklingsområdena även efter att de fått utmärkelsen och att en uppföljning av detta görs vartannat år.

Några föreningar som var med från början valde att inte fullfölja arbetet med konceptet Utmärkt förening av olika skäl. Andra föreningar som inte fick utmärkelsen kommer behöva att göra ytterligare insatser och kan prövas för utmärkelsen inför föreningsledardagarna i november 2016. Under 2016 kommer totalt tio föreningar att kunna erbjudas processledarstöd för att arbeta med de områden som ingår i Utmärkt förening.

Under 2014 deltog tio föreningar, varav fem föreningar fick utmärkelsen. Under 2013 deltog elva föreningar varav åtta föreningar fick utmärkelsen och under 2012 deltog tio föreningar varav sex föreningar fick utmärkelsen. Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna har under hösten gjort en uppföljning av de föreningar som fick utmärkelsen 2013, för att se att de fortfarande arbetar i enlighet med kriterierna för Utmärkt förening i Nacka. Alla föreningar utom en, som fick utmärkelsen 2013, uppfyllde villkoren för att få benämnas sig som Utmärkta föreningar i Nacka i ytterligare två år.

I och med utdelningen av utmärkelsen på föreningsledarhelgen 15 november 2014 har totalt 26 föreningen tilldelats utmärkelsen Utmärkt förening i Nacka. För närvarande finns det cirka 65 föreningar i Nacka som erbjuder aktiviteter för barn och ungdomar på fritiden som får föreningsbidrag från fritidsnämnden.

Föreningsledardagarna 2015

Under två kvällar och en söndag i november bjöd Nacka kommun och SISU Idrottsutbildarna/Stockholmsidrotten in till årets föreningsledardagar.

Alla ideella föreningar som bedriver verksamhet på fritiden som vänder sig till barn och ungdomar bjuds in till de årliga föreningsledardagarna, som arrangeras gemensamt av Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna/Stockholm idrottsförbund. Utöver idrottsföreningar är även andra föreningar, till exempel scouter, friluftsföreningar, miljö- och naturföreningar, hobbyföreningar, schackklubbar, dans- och teaterföreningar, sociala föreningar eller husdjursföreningar välkomna, om de får någon form av föreningsbidrag av fritidsnämnden. Dagarna samlar ledare, tränare, lagföräldrar, styrelseledamöter, föreningskonsulenter och företrädare för föreningarnas ungdomskommittéer eller liknande. Utöver föreningsledarna deltar även tjänstemän och politiker. Tanken är att erbjuda en mötesplats med tillfälle till nätverkande, dialog, inspiration och ny kunskap

Årets föreningsledardagar innehöll diskussioner, föreläsningar och workshops om bland annat framtidstrender för de ideella föreningslivet, om utmaningar för föreningarna, om vad det ideella ledarskapet betyder, om värdegrundsfrågor och arbete med kvalitetssäkring av den ideella föreningens verksamhet. Helgen avslutades med en lunchceremoni där det blev högtidlig utdelning av idrottsstipendium, uppvaktning av idrottare som tagit medaljer i SM, NM, EM, VM, eller OS samt utdelningen av utmärkelserna Utmärkt förening i Nacka

Årets föreningsledardagar, som var den femte gången detta arrangerades, samlade 120 deltagare som kom från 28 olika föreningar. Det är 25 fler deltagare och fyra fler föreningar än året innan. Kostnaderna för att genomföra föreningsledarhelgen ryms inom fritidsnämndens beslutade internbudget.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten